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Lausuntopyyntö 11.2.2025 (POPELY/2307/2021) 

Lausunto Hallan merituulivoimapuiston YVA-selostuksesta 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on pyytänyt 11.2.2025 Raahen kaupungin ympäristön-

suojeluviranomaisen lausuntoa koskien OX2 Finland Oy:n Hallan merituulivoimapuisto-

hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostusta (POPELY/2407/2021). 

Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto 

Hanke voi toteutuessaan merkittävästi edistää Suomen hiilineutraaliustavoitteiden saa-

vuttamista, ja siten sillä voi olla kansallisesti ympäristön kannalta merkittävä positiivinen 

vaikutus. Paikallisesti hankkeella on kuitenkin väistämättä myös negatiivisia vaikutuksia 

luontoon ja ympäristöön. 

Ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan hankkeen ympäristövaikutuksia 

on selvitetty hyvin laajasti ja aineistoa on sen vuoksi runsaasti, mikä asettaa myös haas-

teita asiaan perehtymiseen. 

Merikaapelireittien vertailussa, ja tehtyjen selvitysten perusteella, vaihtoehdon MVE1 

alueella vaikuttaisi olevan kalastollisesti, lajistollisesti, sekä luontotyyppien ja muinais-

muistojen osalta useita suojelullisia perusteita. Toisaalta mantereella kulkevaa voima-

johtoreittiä valittaessa olisi hyvä minimoida uusien voimajohtokäytävien tarve, jotta väl-

tyttäisiin uusien luontoalueiden raivaamiselta ja pirstomiselta teollisuudelle. 

Eri voimajohtoreittien tarkastelussa jäi kaipaamaan tietoa myös SSAB-vaihtoehdon vai-

kutuksista vertailukelpoisesti, jotta selostuksesta kävisi selkeämmin ilmi, mitkä vaihto-

ehdot olisivat aidosti kokonaisvaikutuksiltaan vähiten haitalliset. 
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Havainnekuvat hankealueen maisemavaikutuksista olivat hyvät ja selkeät. Raahen ym-

päristönsuojeluviranomainen kuitenkin huomauttaa, että havainnekuva olisi voitu esit-

tää myös valtakunnallisesti arvokkaan Taskun majakan luota, etenkin kun tekstissä mai-

nitaan tälle alueelle aiheutuvan voimakkaita kielteisiä maisemavaikutuksia. Hämärän 

talviajan kuvia olisi myös voinut olla enemmän, jotta lentoestevalojen luoma maisema-

vaikutus olisi havainnollistettu. Tämän kokoluokan tuulivoimapuiston punaisten lentoes-

tevalojen määrä voidaan kokea jopa enemmän luonnonmaisemaa rikkovana, kuin päi-

vänvalossa nähtävät vaaleat voimalat. 

Raahen ympäristönsuojeluviranomainen huomauttaa, että selostuksessa mainitut hank-

keen mahdolliset kompensaatiomenetelmät eivät vaikuttaneet koskevan varsinaisesti 

Halla hanketta, tai olevan sovellettavissa Perämerelle. 

Hankkeen YVA-selostuksessa olisi voinut olla vielä kattavampi yhteisvaikutusten tarkas-

telu. Alueelle on suunnitteilla runsaasti merituulivoimahankkeita, joiden toteuttamiskel-

poisuuden ja yhteensovittamisen osalta olisi tärkeä miettiä kokonaisuutta, ja siten riittä-

vällä tavalla huomioida yhteisvaikutukset alueen ympäristöön ja luontoon. Myös asiaa 

käsittelevien viranomaisten tulisi pystyä harkitsemaan hankkeiden kokonaisvaikutuksia 

mm. maisemaan, kalastoon ja kalastukseen, lintujen muuttoreitteihin, sekä turvallisen 

merenkulkuun. 

Ympäristönsuojeluviranomainen haluaa lisäksi vielä painottaa Raahen saariston Natura 

2000-alueen merkitystä sen monipuolisten ja arvokkaiden luontoarvojen, sekä matkai-

lun ja virkistyskäytön osalta. Hanke ei saisi aiheuttaa alueen luonto- ja virkistysarvojen 

heikentymistä. Lisäksi vaikutusten arviointiin ei ilmeisesti ollut sisällytetty vedyn varas-

toinnin vaikutuksia, mutta alueeksi kuitenkin esitettiin Kuljunniemeä Raahessa. Kuljun-

niemen alueella on tiedossa ja tunnistettu useita luontoarvoja ja suojelullista lajistoa. 
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